МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ / г  Ж ?  №  3 / 0  -р

Об итогах проведения окружной научно-практической конференции
«Первые шаги в науку» для учащихся первой и второй ступени

образования в 2017 -  2018 учебном году

В соответствии с распоряжением Северного управления министерства

образования и науки Самарской области от 24.10.2017 г. № 234-р «О порядке

проведения окружной научно-практической конференции «Первые шаги в

науку» для учащихся первой и второй ступени образования в 2017 -  2018

учебном году» (далее - Конференция), на основании решения экспертной

комиссии Конференции (протокол № 2 от 12.12.2017г.):

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конференции

(приложение 1).

2. Победителей и призеров Конференции наградить дипломами Северного

управления министерства образования и науки Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного

специалиста отдела организации образовательных ресурсов и реализации

образовательных программ Ярошенко А.В.

Руководитель Северного управления
министерства образования и науки
Самарской области
Ярошенко 8(84655)21726

Н. В. Куликова

Приложение 1

к распоряжению Северного управления

министерства образования и науки

Самарской области

от  26.12.2017г. № 310-р

Победители и призеры окружной научно-практической конференции

«Первые шаги в науку»

Секции «Английский язык. Страноведение», Английский язык. Языковедение»

Место ФИ участника Класс Наименование ОО
Возрастна

я группа
ФИО педагога

Секция «Английский язык. Страноведение»

III место
Семенова

Александра
3

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
1-3 классы

Сергеева Елена

Михайловна

I место
Ухина

Анастасия
5 ГБОУ СОШ с. Черновка 4-6 классы

Поповиченко

Оксана Сергеевна

I место Фаляхов Айдар 8
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Денискино
7-8 класс

Щербакова

Розалия Анисовна

II место
Воронцова

Татьяна
7 ГБОУ ООШ с. Салейкино 7-8 класс

Воронцова Евгения

Владимировна

Секция «Английский язык. Языковедение»

I место Марейчев Иван 5
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
4-6 классы

Дѐма Наталья

Ивановна

I место
Стародубцева

Алена
8

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

 с. Сергиевск
7-8 класс

Мироненко Оксана

Владимировна

Секции «Ботаника», «Зоология», «География», «Экология», «Химия», «Валеология»,

«Окружающий мир», «Основы здорового образа жизни»

Место ФИ участника Класс Наименование ОО
Возрастна

я группа
ФИО педагога

Секция «Ботаника»

II место
Родионова

Анастасия
2

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 классы

Гончарова Наталья

Владимировна

II место Какаров Максим 4
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Четырла
4-6 классы

Какарова Татьяна

Юрьевна

II место
Гурина Виктория,

Алексеева Ксения
7,8

ГБОУ СОШ с. Кармало-

Аделяково
7-8 класс

Синдюкова

Валентина

Михайловна

Секция «Зоология»

I место
Терентьева

Екатерина
6

ГБОУ СОШ с. Новое

Аделяково
4-6 классы

Денисова Людмила

Ивановна

I место Лузянин Тимур 8
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
7-8 класс

Толстова Наталья

Михайловна

Секция «География»

I  место Савельева Ева 7
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Гаврилова Евгения

Владимировна

II место Белова Алина 7 ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. 7-8 класс Гаврилова Евгения

Суходол Владимировна

III место

Комиссаров

Валерий, Ефимов

Денис

8

Липовский филиал ГБОУ

СОШ «ОЦ»

с. Красносельское

7-8 класс
Лапина Любовь

Павловна

Секция «Экология»

I место Белякова Любовь 3
ГБОУ СОШ (ОЦ)

с. Челно-Вершины
1-3 класс

Вахтерова Лилия

Николаевна

II место Аваев Егор 1
ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск
1-3 класс

Сенетова Людмила

Ревовна

I место Деянов Артем 4
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
4-6 классы

Макарова Наталья

Анатольевна

II место
Моисеева

Ангелина
6

ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол
4-6 классы

Девяткина Ирина

Александровна

I место Петров Максим 8
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Четырла
7-8 класс

Мурзина Зинаида

Михайловна

II место

Чеботарь

Дмитрий, Егоров

Илья

8
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
7-8 класс

Фомин Олег

Леонидович

III место
Аверьяков

Михаил
8 ГБОУ СОШ с. Сиделькино 7-8 класс

Иванова Любовь

Андреевна

Секция «Химия»
Малиновская

Дарья Андреевна
6

ГБОУ СОШ № 1

п.г.т. Суходол
4-6 классы

Гаврилова

Евгения

Владимировна

II место
Матвеева

Виктория
3

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 классы

Крупина Галина

Анатольевна
4

ГБОУ СОШ № 1

ж.-д. ст. Шентала
4-6 классы Буракшаева О.Н.

III место Бодягин Данила 6 ГБОУ СОШ с. Озерки 4-6 класс
Гнутова Наталья

Владимировна

II место Белякова Валерия 8
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Девяткина Ирина

Александровна

Секция «Валеология»

I место
Григорьева

Виктория
3

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Крупина Галина

Анатольевна

II место Окладов Максим 2 ГБОУ ООШ с. Каменка 1-3 класс
Толстова Алевтина

Михайловна

III место Князева Ольга 2
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 классы

Чиркова Вера

Анатольевна

I место
Тимошин

Дмитрий
4

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
4-6 класс

Беляева Елена

Викторовна

I место

Хечумян Карина,

Малинина Мария,

Масгутова Алина,

Мингалеева

Самира

4
ГБОУ СОШ (ОЦ) с.

Челно-Вершины
4-6 класс

Афонькина Нина

Вячеславовна

I место Кандраева Дарья 7
ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.

Серноводск
7-8 класс

Реутова Людмила

Геннадьевна

Секция «Окружающий мир»

I место Левичев Алексей 3
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Колесова Альбина

Валерьевна

II место
Козлов Даниил,

Козлов Матвей
2,3

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
1-3 класс

Иванова Марина

Николаевна

III место Боровский Олег 3 ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. 1-3 класс Крупина Галина

Суходол Анатольевна

I место Макаров Лев 4
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
4-6 класс

Некрасова Елена

Леонидовна

II место

Ариткин Данила,

Вильникова

Доминика

4 ГБОУ ООШ с. Аксаково 4-6 класс
Кадринова

Светлана Юрьевна

III место Попова Злата 4 ГБОУ СОШ с. Калиновка 4-6 класс
Дрогунова Ирина

Алексеевна

Секция «Основы здорового образа жизни»

II место Гудовский Вадим 3
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Анисимова

Татьяна

Васильевна

II место
Архипова Дарья,

Тищенко Данила
5

ГБОУ СОШ «ОЦ»

 с. Воротнее
4-6 класс

Мамыкина Татьяна

Алексеевна

II место

Ищеулова

Валерия,

Кузьминова

Вероника

7
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
7-8 класс

Фомина Наталия

Владимировна

Секции «Русский язык», Литературное творчество»,

«Мировая художественная культура», «Искусствознание»

Место ФИ участника Класс Наименование ОО
Возрастная

группа
ФИО педагога

Секция «Русский язык»

I место
Веселов

Константин
3

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Крупина Галина

Анатольевна

II место
Корнюшина

Елизавета
3

ГБРОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Никитина

Анастасия

Геннадьевна

III место

Макашов

Максим,

Филимонов

Матвей

3 ГБОУ СОШ с. Елшанка 1-3 класс

Бубнова

Людмила

Борисовна

I место

Портнова

Татьяна, Титова

Вероника,

Щеглова Алина

5 ГБОУ ООШ д. Баландаево 4-6 класс
Павлова Марина

Николаевна

II место

Колугурова

Виктория,

Паймушкин

Никита

4
ГБОУ СОШ «ОЦ»

 пос. Серноводск
4-6 класс

Кройтер Альфия

Гизулаевна

III место
Шишкина

Екатерина
6

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
4-6 класс

Девяткина Ирина

Александровна

I место Мамедов Данила 8

Старо-Якушкинский

филиал ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск

7-8 класс

Григорьева

Людмила

Сергеевна

II место
Осипова

Анастасия
7

ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Старая Шентала
7-8 класс

Логинова Галина

Юрьевна

III место Шарыгина Анна 8 ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»  7-8 класс Ромаданова

с. Сергиевск Елена

Владимировна

Секция «Литературное творчество»

I место Чернова Мария 2
ГБОУ СОШ № 2 ж.-д.

ст. Шентала
1-3 класс

Кузьмичева

Наталья

Владимировна

II место

Галяутдинова

Юлия, Гафурова

Эльвина,

Егорова Юлия

3
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

 ж.-д. ст. Шентала
1-3 класс

Кадринова

Валентина

Вячеславовна

III место Барышев Денис 3
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Старая Шентала
1-3 класс

Ютукова Галина

Васильевна

I место

Гокорян

Ангелина,

Мурашева

Ирина,

Огородная

Людмила

6
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Красносельское
4-6 класс

Алякринская

Лидия

Васильевна

II место Ильина Валерия 6
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Воротнее
4-6 класс

Гусева Людмила

Михайловна

III место Мурзина Дарья 6
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
4-6 класс

Морозова

Светлана

Валерьяновна

I место
Веселова

Полина
8

ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Быковская

Валентина

Евгеньевна

II место
Гарифуллин

Айдар
7

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
7-8 класс

Орлова

Валентина

Германовна

III место Наумова Анна 8
ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Быковская

Валентина

Евгеньевна

Секция  «Мировая художественная культура»

I место Лесная Валерия 2
ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол
1-3 классы

Гончарова

Наталья

Владимировна

I место
Сасина

Анастасия
5 ГБОУ СОШ п Сургут 4-6 классы

Абросимова

Светлана

Александровна

II место
Новичкова

Полина
6

ГБОУ СОШ пос.

Светлодольск
4-6 классы

Шейко Наталья

Владимировна

I место
Стародубцева

Алена
8

ГБОУ СОШ №1 ОЦ

с. Сергиевск
7-8 классы

Зубарева Евгения

Альбертовна

II место
Еговитина

Александра
8

ГБОУ СОШ №1 п.г.т

.Суходол
7-8 классы

Хабарова

Валентина

Васильевна

III место Мрез Ирина  8 ГБОУ ООШ с. Аксаково 7-8 классы
Иванова Ольга

Кузьминична

Секция «Искусствознание»

I место
Колина

Екатерина
3

ГБОУ СОШ пос.

Кутузовский
1-3 классы

Жидяева

Валентина

Викторовна Васильевна

II место Юзина Алена 2
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
1-3 классы

Качкина Ольга

Николаевна

III место
Фѐдорова

Анастасия
2

ГБОУ СОШ №1 "ОЦ"

с. Сергиевск
1-3 классы

Владимирова

Кристина

Сергеевна

II место

Зозуль Валерия,

Платонова

Варвара

6
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
4-6 классы

Губанова Наталья

Михайловна

III место
Ивакаева

Елизавета
4

ГБОУ СОШ "ОЦ"

 с. Старая Шентала
4-6 классы

Яковлева Тамара

Александровна

I место
Сапрыкина

Ангелина
8

ГБОУ СОШ №2 п.г.т.

Суходол
7-8 классы

Губернаторова

Татьяна

Михайловна

Секции «История», «История Отечества», «Экономика», «Краеведение»,

«Обществознание»

Место
ФИ

участника
Класс Наименование ОО

Возрастная

группа
ФИО педагога

Секция «История Отечества»

I место
Гончарова

Анастасия
7

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Гаврилова

Евгения

Владимировна

II место Келеш Тамара 8
ГБОУ СОШ «ОЦ»

с. Красносельское
7-8 класс

Спиридонова

Альбина

Александровна

III место Баканов Денис 8 ГБОУ ООШ с. Сидоровка 7-8 класс

Коршиков

Владимир

Александрович

Секция «Экономика»

I место

Артамонова

Полина,

Тишина Анна

6
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
4-6 класс

Кочнева Татьяна

Владимировна

Секция «Обществознание»

I место

Барич

Эмануэлла,

Краснова

Карина

6
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
4-6 класс

Кочнева Татьяна

Владимировна

I место

Гриценко

Екатерина,

Давыдова

Алина

7
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Николаева

Любовь Ивановна

Секция «Краеведение»

I место

Коновалова

Пелагея,

Кузнецов

Станислав

1
ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск
1-3 класс

Паймушкина

Людмила

Ивановна

II место

Круглова

Арина,

Круглова

3 ГБОУ ООШ д. Баландаево 1-3 класс
Павлова Марина

Николаевна

Карина

III место Декин Иван 2
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
1-3 класс

Романова Елена

Анатольевна

I место

Кузнецова

Елизавета,

Роменская

Юлия

6
ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск
4-6 класс

Кройтер Альфия

Гизулаевна

I место
Чернов

Всеволод
8 ГБОУ СОШ пос. Сургут 7-8 класс

Люкшова Вера

Афанасьевна

II место
Мрясова

Александра
7

ГБОУ СОШ «ОЦ»

 с. Четырла
7-8 класс

Мрясова Альфия

Валиевна

III место

Сапожников

Владимир,

Сапожников

Дмитрий

8
ГБОУ СОШ с. Новое

Аделяково
7-8 класс

Крылова

Валентина

Михайловна

Секции «Педагогика», «Психология»

Место ФИ участника Класс Наименование ОО
Возрастная

группа
ФИО педагога

Секция «Педагогика»

I место

Малачиева

Ангелина,

Трушкина

Софья

7
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Баротова Ирина

Викторовна,

Суркова Елена

Михайловна

Секция «Психология»

I место Тагирова Дарья 3
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Крупина Галина

Анатольевна

II место
Лебакин

Владислав
2

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Васенина

Наталья

Сергеевна

III место
Островидова

Ольга
3

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Крупина Галина

Анатольевна

II место
Ефименков

Кирилл
4

ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
4-6 класс

Беляева Елена

Викторовна

II место

Тумасян

Ангелина,

Филиппова

Екатерина

7
ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск
7-8 класс

Кройтер Альфия

Гизулаевна

Секции «Математика», «Информатика», «Физика», «Астрономия»

Место
ФИ

участника
Класс Наименование ОО

Возрастная

группа
ФИО педагога

Секция «Математика»

I место Елеськин Илья 3
ГБОУ СОШ № 1 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Крупина Галина

Анатольевна

II место
Галныгин

Ярослав
3

ГБОУ СОШ

пос. Светлодольск
1-3 классы

Галактионова

Марина

Анатольевна

I место Бадин Павел 5
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
4-6 класс

Папшева

Светлана

Александровна

II место
Динушева

Аделина
4 ГБОУ СОШ с. Озерки 4-6 класс

Мазитова

Руслана

Рамильевна

III место
Гадельшин

Ришат
6

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
4-6 класс

Орлова Людмила

Ивановна

I место
Чуркин

Евгений
7

ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
7-8 класс

Суркова Елена

Михайловна

II место

Марченко

Екатерина,

Сафиуллина

Ильнара

8
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
7-8 класс

Орлова Людмила

Ивановна

III место
Усманов

Данис
8 ГБОУ ООШ с. Краснояриха 7-8 класс

Марин Валентин

Владимирович

Секция «Физика»

II место

Мясников

Александр,

Потапов

Максим

2
ГБОУ СОШ № 2 п.г.т.

Суходол
1-3 класс

Мухарямова

Наталия

Викторовна

III место
Маврина

Софья
2

ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск
1-3 класс

Роменская Юлия

Валентиновна

I место

Лапазин Глеб,

Лузянин

Тимур

8
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
7-8 класс

Краснова

Валентина

Александровна

II место Ульянова Яна 8
ГБОУ СОШ (ОЦ)

с. Челно-Вершины
7-8 класс

Алмурзина

Мария Ивановна

III место
Русяев

Святослав
8

ГБОУ СОШ № 2 ж.-д.

ст. Шентала
7-8 класс

Фомин Виктор

Николаевич

Секция «Информатика»

I место
Степанов

Константин
3

ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

ж.-д. ст. Шентала
1-3 класс

Марданова

Гульфия

Салимзяновна

II место Мысин Иван 7
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
7-8 класс

Закирова

Светлана

Михайловна

III место

Асланов

Асламбек,

Герасимов

Даниил,

Козлов Егор

8 ГБОУ СОШ пос. Сургут 7-8 класс
Наумов Сергей

Александрович

Секция «Астрономия»

III место Юдина Алѐна 7
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Сергиевск
7-8 класс

Ананко Оксана

Валентиновна